n. 0015872 del 06-05-2020

ot.

Sci acca==+

Comune di

= .5

§

COMUNE DI SCIACCA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

Deterﬁminaz_ione Sindacale
N. 02/{,( Del O(,)O%»//ZJZC)

Reg. Gen, Del

Nomina Comumission
esaminatrice.

Oggetto: Mobilita ex art.30 D.Lgs.

165/2001  n.2  posti  dlpprEMESSO che:
“Istruttore Direttivo Tecnico”
Cat.Giur. D1 — Posiz.Econ.Di.| - con Determinazione n. 353 del 19.12.2019 ¢ stato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

efapprovato l'avviso per la “Procedura di mobilita esterna
volontaria per la copertura di posti vacanti nella
dotazione organica in vari profili professionali ai sensi
dell'art.30 dlgs. n. 165/2001 e dell'art. 84 del
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”;

- T'Avviso & stato regolarmente pubblicato all’Albo
Pretorio online, sul - portale “Amministrazione
Trasparente” e sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana, ai sensi dell’art. 84 del Regolemento degli
Uffici e dei Servizi; A

- nell’ambito di detto avviso & prevista la mobilita
di n.2 posti di “Istruttore Direttivo Tecnico”,
Cat.Giur. D1 — Posiz.Econ.D1;

PRESO ATTO che, alla scadenza del bando, sono stati
acquisiti, agli atti di ufficlo, n.6 domande di
partecipazione;

VERIFICATO che, 'art. 84 del Regolamento degli Uffici
e dei Servizi, il cul co. 5 recita che “Le valutazioni, ai
sensi dei precedenti articoli, sono effettuate dal
Dirigente responsabile del servizio Gestione Risorse
Umane con funzione di Presidente, a cui compete
['intera  istruttoria  della  mobilita  volontaria,
congiuntamente ad altri due Dirigenti esperti nelle
materie di valutazione, che procedono all’attribuzione
dei punteggi come di seguito riportato”

RESOSI pertanto necessario, in questa fase del
procedimento,  procedere  alla  nomina  della
Commissione esaminatrice;

VERIFICATO, in quanto compatibile, lart.7o del
Regolamento degli Uffici e dei Servizi, il quale stabilisce:

- al co.1 che “Le Commissioni esaminatrict sono
presiedute dal Dirigente responsabile del servizio
Gestione Risorse Umane e da composte da altri due
esperti nelle materie d'esame”;

- al co.2 che “T membri della Comimissione sono
nominati dal Sindaco™;

- al co.3 che “Il Segretario della Commissione e




n. 0015872 del 06-05-2020

Prot.

Sci acca -

Comune di

nominato dal Sindaco e scelto tra i dipendenti dellEnte o di altra pubblica
amministrazione di qualifica non inferiore quella del posto messo a concorso...”;

' CONSIDERATO che, trattandosi di una selezione avente ad oggetto il profilo professionale di
“Istruttore Direttivo Tecnico”, oltre al componente di diritto, dr. Venerando Rapisardi (in qualita di
Dirigente del Settore “Gestione Risorse Umane”), sono individuabili altri “due esperti Dirigenti
tecnici”;

VALUTATO che, trattandosi di una selezione avente ad oggetto una Categoria Giuridica D, la
funzione di Segretario ¢ attribuibile ad un dipendente di pari Categoria Giuridica;

DATO ATTO che, non comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita il parere di regolarita contabile da
parte del Responsabile del servizio finanziario;

VISTI:

1] CCNL Funzioni Locali;

11 D.Lgs. 267/00;

L’O.R.EE.LL,;

I1 D.Lgs. 165/01;

la Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, cosi come recepita dalla L.R. 48/91 e

successive modifiche ed integrazioni;

il vigente Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
i Regolamenti Comunali;

lo Statuto Comunale;

Visti i pareri favorevoli espressi a margine, ai sensi della L.R. 48/91;

Pér tutto quanto sopra;

PROPONE

1. di nominare la seguente Commissione esaminatrice per la Procedura di mobilita esterna
volontaria per la copertura di posti vacanti nella dotazione organica di n.2 posti di
"Istruttore Direttivo Tecnico" Categoria Giuridica D - Posizione Economica D1, ai sensi
dell'art.30 D.Lgs.165/2001 e dell'art. 84 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

a) dr. Venerando Rapisardi (Dirigente del Settore “Gestione Risorse Umane”) con
funzioni di Presidente;

b) 2 Dirigenti esperti tecnici;
C)  tereeere e (oo s Categoria Giuridica ..... ), con
funzioni di Segretario;

di dare atto che, non comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita il parere di regolarita
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario;

o

3. di comunicare la presente determinazione ai Dirigenti nominati componenti di
Commissione nonché al Segretario di Commissione nominato.

Sciacca, é7/£/&’5/£@z o

M_/.. ;
Il Dirigente R/es’p@‘l/lﬁ2 deé" SETTORE

/



n. 0015872 del 06-05-2020

Prot.

Sci acca -

Comune di

1L SINDACO

- di questo Comune, in virtt della competenza derivategli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della
L.R. n.7 del 26 Agosto 1992, come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 01/09/1993 n°
26, che stabilisce tali competenze in tutte le materie non espressamente attribuite aghi organi del

- Comune;

Vista la superiore proposta del Responsabile del Servizio;
Vista la L.R.48/91;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa:

1. di nominare la seguente Commissione esaminatrice per la Procedura di mobilita esterna
volontaria per la copertura di posti vacanti nella dotazione organica di n.2 posti di
"Istruttore Direttivo Tecnico" Categoria Giuridica D - Posizione Economica D1, ai sensi
dell'art.30 D.Lgs.165/2001 e dell'art. 84 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

a) dr. Venerando Rapisardi (Dirigente del Settore “Gestione Risorse Umane”) con

funzioni di Presidente; -
b) #aR... (D’NM"W\Q)WO (Dirigente del ... Settore ‘JL ......... ™), con funzioni di
cothponente Esperto; »
M- \ iy TN - .
c) dﬂ\ﬂ ..... Aﬂ ..... %A 50726, (Dirigente del ... Settore “........ l\/ ....... ), con funzioni di

- ‘ componenie ‘F.szperto; o i N Y
d) ér.,..g.:?.%of:’i,i.}z ...... iQw&t (C\:\EYC ...... %ﬁ%g».;sz.'kzz ....... @QV ............... ), con

funzioni di Segretario;

2. di dare atto che, non comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita il parere di regolarita
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario;

3. di comunicare la presente determinazione ai Dirigenti nominati componenti di
Commissione nonché al Segretario di Commissione nominato.

Sciacca,

Il Sindaco
ﬁﬁranoesca'\ alenti) |
V

(A

Ai sensi del co.4, art.3, L. 241/90, avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso:

i. Giurisdizionale al T.A.R. ai sensi dell’art.2 lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm., entro il
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in
cui I'interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

ovvero

ii. Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine
di cui sopra.



n. 0015872 del 06-05-2020

Prot.

Sci acca -

Comune di

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

inazione del SINDACO su estesa, ai sensi dell’art. 11 della LR. n. 44/91 € dell’art. 12

utivi dal @6\ / cé} ST / LD con

ed affissione all’albo Pretorio ONLINE

Si attesta che la Determ

della L. R. n. 5/2011, & stata pubblicata per 15 giorni consec
inserimento nel sito telematico dell’Ente (Reg. Pubblic n.

(Reg. Pubblic. N. del di questo Comune

Tl Responsabile della Pubblicazione

Sciacea Hyeoveveeininnenn

i | ]




